様式第1号(第4条関係)

令和　　年　　月　　日
田　村　市　長　　様
申請人　住所　田村市船引町船引字○○１
氏名　田　村　一　郎　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自署又は記名押印）
補助金等交付申請書

　次の事業について、補助金等の交付を受けたいので、田村市補助金等の交付等に関する規則第4条の規定により申請します。

	補助事業等の名称
	　田村市住宅用新エネルギー設備等設置費補助事業

	施行場所
	　田村市船引町船引字○○1　※システムを設置する場所を記載する。

	総事業費
	　５，０００，０００円
（うち機器設置に係る経費２，４００，０００円）

	補助金等交付申請額
	　　　６６，０００円

	事業の目的
	　地球温暖化防止の観点から住宅に太陽光発電システムを設置した。

	事業の内容
	太陽光発電システムの設置
機器メーカー：○○電機　ＰＶ-ＭＸ１８５Ｇ（屋根置き型）
設置枚数：１８枚
太陽電池総面積：２５．５㎡
太陽電池容量：３．３３ｋW
接続箱：ＰＶ－ＣＮ０３Ｇ、パワーコンディショナ：ＰＶ-ＰＮ３３Ｇ
電力モニター：ＰＭＡ３６C

	着手、完了日
	着手
	　令和○○年４月１０日　※着手日を記載する。

	完了
	　令和○○年４月２５日

	添付書類
	　1.機器設置報告書（様式第1号）
　2.市税完納証明申請書（様式第2号）
3.機器の設置状況を確認できる写真
　4.機器の設置費に係る領収書及びその内訳書の写し
5.機器の形状、規格、構造等が分かるパンフレット等
6.機器を設置する住宅の位置図
7.建物所有者の機器設置に係る承諾書
8.電力事業者との電力受給契約確認書の写し（太陽光発電システムに限る）
9.住民票の写し
10.電力を受給する住宅に係る登記の全部事項証明書
11.機器設置に係る工事請負契約書又は売買契約書の写し

	摘要
	　実績報告併合※特記事項があれば記載する。

様式第1号の2（第4条関係）

収支予算書
1　収入の部
(単位：円)
	区　　分
	本年度予算額
	前年度予算額
	差引増減
	摘　　要

　自己資金
　市補助金
　県補助金

2,202,000
66,000
132,000

0
0
0

2,202,000
66,000
132,000

	計
	2,400,000
	　0
	2,400,000

2　支出の部
(単位：円)
	区　　分
	本年度予算額
	前年度予算額
	差引増減
	摘　　要

　設置費

2,400,000

0

2,400,000

	計
	2,400,000
	0
	2,400,000

記 載 例

（太陽光発電システム）

※完了日＝電力会社との受給契約日を記載する。

※補助要綱に基づき計算した補助申請額を記載する。

　参考例の場合は、3.33kw×20,000円＝66,000円

　（千円未満切り捨て）

※総事業費には税込の費用を記載する。

↓カッコ内にはシステム機器設置に係る費用を税込で記載する。

記 載 例